Aliud.

Vt totum quoq; peruageris orbem,
 Et uastum penetres subinde pontum,
 Quid uis, & patiens, agensq; & audens,
 Quo sis & cito sis abunde diues,
 Et mercis uariæ, reconditæq;
 Lautæ, & multiuige supellectilisq;
 Et sudes satis, & satis fatiscas,
 Prorsus nil tamen eruas licebit,
 His quod sit pretiosius lapillis.

Q 5 Si tanti

Si tanti uitra, margarita quanti?
Nam quod continet æquor, atq; terra,
Et Thetis gremio fouet potenti.
Marbodæus in hoc habet libello.

Aliud

Ἰνδῖκος ἰρραδῖατ ἰς ἰντὸν ὄπῃσιν ἰς ἰντὸν ὄπῃσιν.
Indicus irradiat sic lapis inter opes.

Alopecius Lectori.

Quoniam prius ccepta sunt excudi Alar
di Scholia, quàm nobis Pictorij libel
lus exhiberetur: ob id non potuit eo
dem, quo digessit ordine formulis committi.

Vale.

PROOEMIUM PICTORII VIL
ling. in Marbodæum.

Etustum sane institutum, ut poëtam inter
pretaturus, illius nominis & uitæ mentio
nem faciat. Deinde libri titulum, carminis
qualitatem, librorum numerum, & poëtae
intentionem enarret. Poëtae igitur nomen
est Marbodæus Gallus. Nam sic nostri exemplaris ini
tium habuit. At de uita illius multa scribere ambiguo
um est, quia uel propter materiam in eo contentam,
uel temporum uetustatem, neglectus ita latuit, ut uix
tãdem in nostri seculi commodum prodierit, tamen
non dubito eum à doctissimis ad limam rectiorem es
se policum, etiam nostris tēporibus. Quoniam illius
poëtae uersus crebrò apud Vincentium in speculo na
turali, & apud Bartholomæum Anglicum lib. 16 ci
tatos inuenio. Non tamen bene admodum sonantes,
& ad poëticas regulas emendatos, ut hi sunt. Qui qui
dem

dem Enchiridion hoc lapidarium sæpiuscule appellat. Cui cordi est uerum perscrutari, tale speculum libro 9. ferè singulis capitibus euoluat, & in multis Anglicum, qui ut suas rerum proprietates autoritate roboret, frequenter citat hoc manuale.

Libello nomen Enchiridion, quod pugionem aut manuariam tabellam, teste A. Gellio libro 20. uocant inditum reperi.

Carminis qualitas est, non grandiloqua neq; sublimis. Nam de lapidibus scripsisse humili genere, uniformi, & puro heroico satis esse quis inficias iret?

Unicus est liber poëtræ animum & beneuolentiam in amicos referens, quem tribus ut multis communicaturum se ostendit in præfatione sua, propter frugem & commodum, quæ omnia ex hoc Enchiridio uenari licet. Quoniam multos in se contentos habet lapides, quibus si rite utaris, facile omnis generis morborum generibus me debere. Reliqua ex scholijs nostris colligas.

I N D E X

1 ^o	A Chates 78. 13. 96	24	Chalazias	56. 118. 99
	105. 107. 116.	25	Chalcedoni ^o	20. 11. 118. 113.
2 ^o	Adamas 11. 100	o	Carchedonij	45. 113
<i>Ammonius</i>	103. 104. 112. 113. 119.	27	Chelidonium	118. 34
<i>Chrysos.</i>		28	Chelonites	57. 114
99 ^o	4 Aëtites W 46. 117. 89. 99	26	Chalcophonos	68. 99
5	Alabanda, Alabandina si	31	Chrysolithus	27. 114
<i>Esthioc.</i>	ue Alabandicus	42	42	Chryselestrus uel Chry
<i>Picus.</i>	7 Alectorius. 96. 15. 118	29	50	folestrus
16	Argyrodamas	63	30	Chrysoprasus 78. 113. 30. 114.
8	Amethystus 32. 114. 118	30	30	Chrysolampis
	107. 112. 118. 119.	37	37	Cynacus
8	Amethystizontes	44	o	Chrysoberyllus
9	Androdamas 63. 53. 99	68	o	Chalcosmaragdus
12	Apistos	68	III	
10	Anthracites. 119.	43	o	Chrysocomos
4	Aquileus	46	o	Capnites
17	Asbestos 53. 115. 96	53	o	Cores
13	Apyrausta. 119.	44	o	Callais
11	Aphroselinus	92. 83	o	Chrysocolla
15	Arabius	94. 86	33	Coralius, corallium & 40. 96.
6	Alabastrites	94. 83. 87	o	89. 84. ^o Cyanus.
o	5 Ageratus	93	34	Corneolus
o	Asinus Weck. 41. C	93	35	CrySTALLUS 58. 114. 118. 97. 99.
o	Asius	81. 84. 95. 114.	39	Diadochos
o	Afyrius	83	40	Dionysias
o	Antipathes	80. 84	38	Daphnius
16	Anthrax siue Anthraciō		42	Dracontias. 119.
	108. 43		o	Epistrites.
13	Apyrauste	98	46	Enydros
10	Anthracias	100	45	Elatites
<i>Bezaar</i>	Barbarus	93	47	Exebenus
116 ^o	28 Beryllus 78. 114.	100	44	Echytes
119 ^o	Carbunculus 78. 43. 108. 96.		o	Florentia
23	Ceraunius, Ceranius	48	43	Emerald u. Smaragd
	97. 107.		44	Diamond. 42 A
	Bloodstone. Hygmarites.			Gagas